
 

 
1 / 2 

  

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT   Documentnummer  
HET VASTSTELLEN VAN HET REKENKAMERONDERZOEK  660515 
INFORMATIEVOORZIENING AAN DE RAAD EENVOUDIG INZICHTELIJK    
  Zaaknummer  
 660512  
   

  
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van de Rekenkamer d.d. 23 januari 2025; 
 
overwegende dat: 

• De Rekenkamer van Boekel onderzoek gedaan heeft naar de informatievoorziening aan de 
raad. 

 
Besluit: 

1. Het Rekenkamerrapport 'Informatievoorziening aan de Boekelse Raad' vast te stellen en de 
daarin opgenomen aanbevelingen over te nemen. 

2. De raad neemt de aanbevelingen uit dit rapport aan de raad ter hand, implementeert deze in zijn 
werkwijzen en verankert ze in het Reglement van Orde of andere relevante documenten, 
namelijk  aanbeveling 4, 12, 17, 21, 27, 28, 30, 31, 36 en 38, concreet omschreven in paragraaf 
4.2 Aanbevelingen van het rekenkamerrapport. 

3. Draagt het college op de aanbevelingen uit te voeren met betrekking tot de 
informatievoorziening vanuit het college aan de raad, namelijk aanbeveling 5, 7, 8, 10, 13, 16, 
20, 28 29, 32, 35, 36 uit paragraaf 4.2 Aanbevelingen van het rekenkamerrapport en hierover 
voor het eind van dit kalenderjaar aan de raad te rapporteren.  

4. Geeft de griffie de opdracht om de aanbevelingen ten aanzien van de griffie uit te voeren, 
namelijk aanbeveling 1, 2, 3 6, 9, 11, 15, 16, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 25 26, 28, 33, 34, 27, 28 uit 
paragraaf 4.2 Aanbevelingen van het rekenkamerrapport, waaronder het opstellen van een 
informatieprotocol waarin de werkafspraken over de informatievoorziening aan de raad worden 
vastgelegd en dit ter vaststelling aan de raad voor te leggen.  

5. Verzoekt het Presidium uitvoering te geven aan aanbevelingen 12 en 17, nader omschreven in 
paragraaf 4.2 Aanbevelingen van het onderzoeksrapport,  en daarnaast de 
informatievoorziening aan de raad periodiek te evalueren en de voortgang van de implementatie 
van de aanbevelingen te bewaken.  

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 3 
april 2025. 
 
De griffier,   de voorzitter,  

   

  
     
  

J.I.M. le Comte    C.J.M. van den Elsen  

 

 RAADSBESLUIT  
 



 

 
2 / 2 

 


	Zaaknummer

